
Terça-feira
11 de Julho de 2023
5 - Ano XI - Nº 2576 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTQXNDBDQUE3NUFEMJEZOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

  LAURO DE FREITAS 
 

   

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.162, DE 11 DE JULHO DE 2023. 

 

Convoca candidatos/as classificados/as no Processo 

Seletivo Simplificado, no âmbito da Rede Municipal 

de Ensino de Lauro de Freitas. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art.1º Ficam convocados/as os candidatos/as relacionados/as no ANEXO ÚNICO deste 

Decreto, classificados/as no Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de 

docentes, para que se apresentem na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Sheyla R. 

Pitta, Ed. Empresarial Domingos Ribeiro, nº 233, Sala 501, de 12 a 19 de julho de 2023 (de 

segunda a sexta-feira), das 09:00 às 14:00 horas. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas-Bahia, 11 de julho de 2023. 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita do Município de Lauro de Freitas 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

  

Antônio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 



Terça-feira
11 de Julho de 2023
6 - Ano XI - Nº 2576 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTQXNDBDQUE3NUFEMJEZOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

  LAURO DE FREITAS 
 

   

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº XXXX, DE 11 DE JULHO DE 2023. 

 

PROFESSORES/AS - CRECHE 

 

Classificação Nome 

331 EDLEUZA SANTOS CONCEIÇÃO CRUZ 

332 SILMARA ARAUJO DOS SANTOS NEVES 

333 LEILA DINIZ CARVALHO DA SILVA 

334 PATRICIA DIAS DOS SANTOS 

335 ELIEDINA DE ARAUJO SANTOS ALMEIDA 

336 ALINE PEREIRA LEMOS 

337 FERNANDA CARVALHO DA HORA 

338 ELANE SANTANA RIBEIRO 

339 LUCIMAR CARDOSO DE OLIVEIRA MARTINS 

340 QUELI MOURA DE JESUS OLIVEIRA 

341 CAMILA DE MENEZES PATRICIA COELHO 

342 ITAMARA KELLY BARBOSA DE AZEVEDO 

343 LUCIVALDA DE LIMA PINHEIRO 

 

 

PROFESSORES/AS – PRÉ-ESCOLA 

 

Classificação Nome 

287 IRAILDES BISPO DOS SANTOS 

288 CLEIDE DE MELO AVELINO SANTOS 

289 MARICELIA MATOS SANTOS 

290 ZENILDA FRANCISCA DA CRUZ 

291 PATRICIA SATURINA LOPES 

292 PATRICIA DE JESUS NOBRE 

293 DANIELA CAMBESES PINTO 

294 NIVIA DE JESUS REIS 

295 ROSALVA MOREIRA BRITO 

296 JOELMA FRANCO BORDA DA SILVA 

297 IRLANDA DA SILVA RODRIGUES 

298 CRISTIANE DOS SANTOS DA SILVA 



Terça-feira
11 de Julho de 2023
7 - Ano XI - Nº 2576 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTQXNDBDQUE3NUFEMJEZOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

  LAURO DE FREITAS 
 

   

299 TATIANE RAMOS DA ROCHA 

300 ODENIRIA BOMFIM SANTANA 

  301 JULIANA SOUZA SILVA 

 

 

 

 

 

PROFESSORES/AS – CIÊNCIAS 

 

Classificação Nome 

79 JORGEANE SOUZA PESSOA DOS SANTOS  

80 PRISCILA PEREIRA DE ARAÚJO DOS SANTOS  

81 UELITON LIMA PAIVA 

82 GLEIDSON JOSE DOS SANTOS OLIVEIRA 

83 LILIANE CINTRA SOARES DA SILVA 

84 EDUARDO FERNANDO TEIXEIRA MENESES 

 

 

PROFESSORES/AS – EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

Classificação Nome 

127 ADAILTON ARAÚJO SANTOS 

128 GILSON LOPES GOMES 

129 INEILDES CALHEIRO DOS SANTOS 

130 ANTÔNIO DA SILVA DE ANDRADE 

131 WILTON DE OLIVEIRA CARVALHO JUNIOR 

132 NELTON DA SILVA FERREIRA 

 

 

PROFESSORES/AS – HISTÓRIA 

 

Classificação Nome 

83 KARLA PATRÍCIA D ANUNCIAÇÃO COSTA 

84 MARIA DA CONCEIÇÃO FREITAS DOS 

SANTOS 

85 SANDRA MANUELA SOUZA DOS SANTOS 

86 NILDA MERY PEREIRA GONÇALVES LIMA 

 

 



Terça-feira
11 de Julho de 2023
8 - Ano XI - Nº 2576 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTQXNDBDQUE3NUFEMJEZOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

  LAURO DE FREITAS 
 

   

PROFESSORES/AS – INGLÊS 

 

Classificação Nome 

129 MILENA CARDOSO BRAGA 

130 MARCOS PINTO SOUZA 

131 ALESANDRA GRILO DE JESUS 

132 JANETE MACHADO DA SILVA ANUNCIAÇÃO 

133 SILVANIO DA ROCHA SILVA ABREU  

134 LÍDIA CARLA DOURADO GONÇALVES  

135 MATHEUS REIS BARRETO 

136 ANTÔNIA PEDRO BARRETO DE OLIVEIRA 

 

 

 

PROFESSORES/AS – PEDAGOGO/A (1º AO 5º ANO) 

 

Classificação Nome 

563 MIRIAN GONÇALVES DOS SANTOS CRUZ 

564 DEBORA DE SOUZA VIANNA 

565 ADRIANA DE OLIVEIRA RAMOS DOS SANTOS 

CHERUBINI 

566 MANUELA RIBEIRO SANTOS 

567 JAQUELINE MARIA DE SANTANA OLIVEIRA 

568 LÍVIA GRAZIELE DE NOVAES RODRIGUES 

569 MICHELE SANTANA DE SOUZA 

570 JOSENICE OLIVEIRA CARDOSO DOS SANTOS 

571 MANUELLE SANTOS DE LIMA 

572 NAYRA OLIVEIRA DE BRITO SANTOS 

573 CAMILA GOMES DO VALE 

574 MAIRA DA SILVA SERPA CERQUEIRA  

575 ELVES SANTOS DE FREITAS 

576 MARIA APARECIDA DE SOUZA 

577 MARCIA GONÇALVES 

578 EDNILZA GUIMARAES AMARAL LIMA 

579 ELINALVA DO ESPIRITO SANTO SANTANA 

580 MONICA LOPES SANTOS 

 



Terça-feira
11 de Julho de 2023
9 - Ano XI - Nº 2576 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTQXNDBDQUE3NUFEMJEZOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

  LAURO DE FREITAS 
 

   

 

PROFESSORES/AS – PORTUGUÊS 

 

Classificação Nome 

136 MARIA APARECIDA MEDEIROS CID 

137 LUCIENE OLIVEIRA SANTOS 

138 ANA LUÍSA SANTOS DA SILVA 

139 ARLENE MARCIA SANTOS DE JESUS 

140 MARIA DE FATIMA BARROSO MATOS 

141 IGUARACIRA MARIA SANTOS TELES DE 

MIRANDA 

142 JAILMA MIRANDA SANTOS DE OLIVEIRA 

143 JAQUELINE NUNES TAVARES DOS SANTOS 

 

 

 

 


